ТАМБОВСКАЯ ОЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

24 ноября 2021 года                   г. Моршанск                                  № 211

О     ходе     исполнения    решения

Моршанского   городского  Совета

народных  депутатов   «О бюджете

города  Моршанска  на   2021 год и

на плановый период  2022  и  2023

годов»   за  9 месяцев  2021  года

Рассмотрев представленный главой города материал о ходе исполнения

решения Моршанского   городского    Совета   народных депутатов    «О бюджете

города Моршанска  на  2021  год и на плановый период  2022  и  2023 годов»  за

9 месяцев  2021 года, в соответствии со статьей 264² Бюджетного Кодекса

Российской Федерации и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в городе Моршанске», Моршанский городской Совет народных

депутатов отмечает, что  бюджет города Моршанска за  9 месяцев  2021 года

исполнен по доходам в объеме  525609,3  тыс. рублей или 68,8 процента к

годовым бюджетным назначениям. Доходы бюджета города за 9 месяцев

2021 года сложились из поступлений:

налогов, сборов и иных платежей в сумме  104713,0 тыс. рублей

(64,0 процента от годовых назначений);

безвозмездных поступлений в сумме  421158,7  тыс. рублей (70,1 процента

от годовых назначений);

суммы возврата остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение и подлежащих возврату  - 262,4 тыс. рублей.

Расходы бюджета города за  9 месяцев  2021 года составили 520485,9  тыс.

рублей или 65,5 процента к годовым бюджетным назначениям.

В общем объеме  расходов бюджета города 71,8 процента составили

расходы  учреждений социально – культурной сферы – 373485,4 тыс. рублей.

На оплату труда и начисления на оплату труда направлено 343742,3 тыс.

рублей  (66,0 процентов от общего объема расходов бюджета). В отчетном

периоде текущего года обеспечена своевременная выплата заработной платы

работникам муниципальных учреждений.

 В целях исполнения решения  Моршанского  городского Совета народных

депутатов «О бюджете города Моршанска на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов» в заданных параметрах и с максимальной эффективностью

использования средств бюджета города, на основании статьи  28 Устава города

Моршанска,  Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.   Принять к сведению отчет о ходе исполнения решения Моршанского

городского Совета народных депутатов «О бюджете города Моршанска на

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» за  9 месяцев  2021 года.

2. Рекомендовать администраторам доходов бюджета города продолжить

реализацию мер  по обеспечению поступления в полном объеме налогов, сборов и

других обязательных платежей, сокращению задолженности по их уплате и

осуществлению мероприятий, препятствующих ее возникновению.

 3. Администрации города обеспечить:

 контроль за повышением эффективности бюджетных расходов, за целевым

расходованием межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета

Тамбовской области и выполнением значения показателей результативности их

использования;

ежемесячный мониторинг и контроль за достижением целевых показателей

по средней заработной плате отдельных категорий работников бюджетной сферы,

определенных указами Президента Российской Федерации, а также расходов,

направленных на их достижение, за счет бюджетов всех уровней и внебюджетных

источников;

своевременный контроль за выполнением муниципальных заданий на

оказание муниципальных услуг муниципальными  учреждениями, повышением

доступности и качества оказываемых муниципальными учреждениями

муниципальных услуг (работ), а также  размещение сводного отчета о

фактическом исполнении муниципальных заданий муниципальными

учреждениями на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

 4.  Получателям    средств    и  получателям  субсидий  из  бюджета  города

Моршанска обеспечить равномерное и эффективное использование средств

бюджета города Моршанска в течение текущего финансового года в пределах

предусмотренных  объемов финансирования, своевременную  выплату заработной

платы, уплату  налогов  и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации при выплате заработной платы, своевременное

исполнение других расходных обязательств с целью недопущения образования

просроченной кредиторской задолженности.

5.  Опубликовать   настоящее   решение  на сайте сетевого издания  «РИА

«ТОП 68» (www.top68.ru).

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

     депутатскую комиссию по бюджету и налогообложению (Еркин).

Председатель Моршанского городского                Глава города Моршанска

Совета народных депутатов

                                     Л.Н.Шишкина                                         А.В.Банников

http://www.top68.ru/